різних книжкових словоутворень, але далеко
не все з написаного витримало суворий випроб часу.

А слово Нечуєве живе, не пригасло, світить нам і,
віримо, що й нащадкам світитиме своєю
правдою, мудрістю, красою».

Олесь Гончар

Іван Нечуй-Левицький [справжнє прізвище – Левиицький, народився

13 [25] листопада 1838 р., м. Стеблів, Київська губернія Канівського повіту
(нині – Черкаська область, Корсунь-Шевченківський район), Російська імперія
– помер 2 квітня 1918 р., Київ, Київська губернія, УНР] – український
письменник, етнограф, фольклорист, педагог.

Псевдоніми й криптоніми: І. Баштовий, Гр. Гетьманець, О.